РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ

от «13» декабря 2017 года № 31

Принято Советом народных депутатов
Темиртауского городского поселения

О повышении размеров должностных  окладов лиц, замещающих  должности муниципальной службы, денежного вознаграждения лиц,  замещающих выборные муниципальные должности  в органах местного самоуправления, и о размерах и условиях оплаты труда технического персонала муниципального образования  «Темиртауское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 г. № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», решением Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения от 17.12.2013 г. № 28 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих и технического персонала администрации Темиртауского городского поселения», решением Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения от 17.12.2013 г.  №27 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Темиртауское городское поселение»,  Совет народных депутатов Темиртауского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления     и размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы Темиртауского городского поселения, с 1 декабря 2017 года на 5 процентов.
2. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения от 17.12.2013 г. № 27 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления» следующего содержания:
2.1. Приложение № 1 к Положению «Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Темиртауское городское поселение» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
3. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения от 17.12.2013 г. № 28«Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих и технического персонала администрации Темиртауского городского поселения» следующего содержания:
3.1. Приложение к Положению «Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы Темиртауского городского поселения» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему решению.
3.2. Пункт 7  Положения «Условия оплаты труда технического персонала Администрации Темиртауского городского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]4. Установить, что  при повышении  размеров денежного содержания лиц,  замещающих выборные муниципальные должности  и  должностных  окладов лиц, замещающих  должности муниципальной службы, окладов лиц технического персонала Темиртауского городского поселения, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория», разместить на официальном сайте администрации Темиртауского городского поселения в сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2017 года.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по экономическим вопросам Сальникову Е. В.

Глава Темиртауского
Городского поселения          А. В. Кочетков

Председатель Совета народных депутатов
Темиртауского городского поселения           С. А. Иванов

Приложение № 1 к решению Совета
народных депутатов  Темиртауского
городского поселения
№ 31 от 13.12.2017 года

Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Темиртауское городское поселение»

	№п/п
	Наименование выборной муниципальной должности
	Предельный размер денежного вознаграждения в месяц, руб.

	11.
	Глава Темиртауского городского поселения
	24212

Приложение № 2 к решению Совета
народных депутатов Темиртауского
городского поселения
№ 31 от 13.12.2017 года

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N№п/п

Должности муниципальной службы
	Предельный (минимальный и максимальный)
размер должностного оклада, руб.

	21.

Заместитель Главы Темиртауского городского поселения

7104

	32.

Главный специалист

4796

	43.

Ведущий специалист

3375

Приложение № 3 к решению Совета
народных депутатов  Темиртауского
городского поселения
№ 31 от 13.12.2017 года

Условия оплаты труда технического персонала
Администрации Темиртауского городского поселения
7.1. Оплата труда технического персонала Администрации Темиртауского городского поселения  (водители служебных автомобилей, уборщики служебных помещений), далее работникам, устанавливается в следующих размерах:

	Водитель автомобиля
	5167

	Уборщик служебного помещения
	3053

7.2. Работникам технического персонала выплачиваются следующие надбавки:
- ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы - в размере до 50 % от должностного оклада;
- премия в размере 25 % от должностного оклада.
Районный коэффициент к тарифной ставке работникам устанавливается в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.
7.3. Ставки заработной платы (должностные оклады)  данным категориям работников устанавливаются на основе тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Темиртауского городского поселения исходя из следующих разрядов оплаты труда:
- водитель автомобиля 8-й разряд;
- уборщик служебных помещений 2-й разряд.
7.4. Конкретные размеры ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и специальный режим работы, а также премий техническому персоналу устанавливаются распоряжением главы в пределах, установленных настоящим Положением и законодательством Кемеровской области.
7.5. Размер премии водителя не может быть менее 25% должностного оклада.
7.6. Размер премии по результатам работы за месяц максимальными размерами не ограничивается.
7.7. Премирование может также производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений, а также в других случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Темиртауского городского поселения.
7.8. Материальная помощь в размере 2-х должностных окладов в год перед отпуском.
7.9. Установление доплат, надбавок, выплата премий, оказание материальной помощи техническому персоналу осуществляются по правилам, установленным настоящим Положением для муниципальных служащих, если соответствующими пунктами Положения не установлен иной порядок.
7.10. Изменение тарифной ставки работников осуществляется в размерах и в сроки, предусмотренные для муниципальных служащих Темиртауского городского поселения в соответствии с действующим законодательством.

5